EDITAL Nº 014/2024 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA em exercício, no uso de suas

atribuições legais, e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei

Complementar nº 179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº

8.485, de 03/06/1987, o Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, para apresentação dos

documentos elencados no subitem 11.7 do Edital 71/2022-SESP.

2. Os documentos devem ser encaminhados até o dia 29/02/2024, exclusivamente através do

sistema e-protocolo (https://www.eprotocolo.pr.gov.br/), enviado para “SESP/PTG” (para

ex-servidor) ou “Assunto: Área de Segurança” (para novos cadastrados - cidadão), conforme

as orientações contidas no Anexo VIII do Edital nº 71/2022 - SESP, bem como no link

https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o

%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o.

3. O resultado da análise documental será publicado posteriormente, em edital específico.

4. O candidato convocado que não apresentar documentação dentro do prazo estabelecido

neste edital, será considerado automaticamente eliminado deste processo seletivo.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2024.

Assinado Eletronicamente
Cel. PM Adilson Luiz Lucas Prüsse,

Secretário de Estado da Segurança Pública, em exercício.
(Resolução nº 075/2024, D.O.E. nº 11.602)

319
150

Assinatura Qualificada realizada por: Adilson Luiz Lucas Prusse em 21/02/2024 17:24. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 21/02/2024 17:02.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6efe585dca769c9b2920c4f4378da286.

https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2024-01/item_11-edital_71_2022.docx.pdf
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o

ANEXO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG FUNÇÃO MUNICÍPIO

ALINE FERNANDA DA SILVA CORDEIRO 103259193 PR PSICÓLOGO APUCARANA

MARIANA AGRACIA PRADO RODACKI 124656044 PR PSICÓLOGO GUARAPUAVA

FLAVIA GISELE DOS SANTOS

CARNIZAL
123004450 PR PSICÓLOGO MARINGÁ

JOSELEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA
BAPTISTELLA

87431061 PR ASSISTENTE
SOCIAL

LONDRINA

AFRODESCENDENTE

NOME RG FUNÇÃO MUNICÍPIO

THAISLANE NASCIMENTO CRUZ 1254012403 BA PSICÓLOGO CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

ANA PAULA NOGUEIRA COSTA 70287064 PR ASSISTENTE
SOCIAL

CURITIBA E REGIÃO
METROPOLITANA

320
150

Assinatura Qualificada realizada por: Adilson Luiz Lucas Prusse em 21/02/2024 17:24. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 21/02/2024 17:02.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6efe585dca769c9b2920c4f4378da286.

320a
150

Documento: EDITAL014_2024SESPConvocacaoparaApresentacaodeDocumentosContratacao.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Adilson Luiz Lucas Prusse em 21/02/2024 17:24.

Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 21/02/2024 17:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6efe585dca769c9b2920c4f4378da286.